
  

Atuntaqui, a 25 de marzo del 2013 

SEÑORES q 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS / 3 | 

Presente. 
  

De mis consideracio 

  

  

Yo, MARIA ELENA COTACACHI JACOME, portadora de la cédula de identidad número 

100238893-0, en calidad de GERENTE DE LA COMPAÑÍA TRANCIEL TRANSPORTES 

CIELITO LINDO, me dirijo a Uds Para darle a conocer que siendo las 20:00 del día 18 de febrero 

se llevó acabo la Junta General extraordinaria de socios de la compañía en la que represento, por el 

cual se autorizó al Sr. Manuel Elias Maigua Guaján que ceda en su totalidad el 100% de sus 

acciones y derechos al Sr. José Rolando Guevara Egas. 

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, facultando al interesado hacer uso del presente 

como a bien tuviere. 

Atentamente, 

MARIA ELENA COTACACHI JACOME 

C.IN”. 100238893-0  _4 

GERENTE 
  

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

“Tranciel Cia. Ltda.” 
San Roque-Aluntaqui      



  

    

ACLARATORIA DE LA CESIÓN DE DERECHOS DE Marzo del dos mil 

  

  
  

CUANTIA INDETERMINAL Da — A 

Los compare 

gy Gordillo Vinueza, 
.” Is 

Notario Público de 

A , Cantón 
ENÑOE JOSE ROLANDO *** Lamon, 

CoOmpParecen. como 

de ocupación 

comerciante, con su 

esposa señora 

Carmen Viviana 

Cacuango Solano, de 

  

ocupación quehaceres 

domeshicoz, y como 

otra parte, el señor José Rolando Guevara Egas, casado, de ocupación empleado. 

ru pp
 

pa
 At
 z. E ha

l 

br
a 1 pS
 

3 hy
 

un
 a va
 

tu
 

. 

ha
 

n hn
 ula
. 

uN
 “vienen por sus propios derechos, 

acto y dicen además que son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, vecinos 

- de la Parroquia | 

  

n Roque de ese Cantón, los primeros comparecientes y de la



  

      

   

  

se y contratar a quienes conozco E 7 

    28 cuyos números se anotan con zus firmas y que libre y voluntariamente 

otorgan y dicen: que elevan a escritura pública la minuta que me presentan, la que 

4 copiada es del tenor guiente: “SENOR NOTARIO: En el protocolo de escritura 

públicas a eu cargo, dípnese insertar una aclaratoria contenida en las siguientes 

cláusulas: PRIMERA. .- COMPARECIENTES: Comparecen 2 la presente tura 

una parte, los señores Manuel Elias Maigua Guaján y Carmen Viviana "a
 de ca
 

pr a
 Ca
 

“3
 h 3
 

Cacuango Solano, y por otra parte, el señor José Rolando Guevara Egas, los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de edad, de estado civil casados, 

por sus propios derechos. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: En la Notaria Única 

del Cantón Antonio Ánte con fecha veintiuno de febrero del dos mil trece, ze 

celebró una escritura pública de cesión de derechos y participaciones de la 

Compañia de Transporte Escolar e Institucional Tranciel Transporte Cielito Lindo 

Compañía Limitada, entre los señores Manuel Elías Maigua Guaján y Carmen 

Viviana Cacuango Solano, en calidad de Cedentes y por otra parte el señor José 

Cesionario, de la Compañía de Transporte 

Escolar e Institucional Tranciel Transporte Cielito Lindo Compañia Limitada. 

TERCERA - ACLARATORIA: Por un etror se hace constar en la clansula cuarta la 

cuantía de quinientos dólares americanos, cuando en realidad EL SEÑOR Manuel 

Elias Maigua Guaján y Carmen Viviana Cacuango Solano, ceden el ciento por 

ciento de las treinta participaciones de un valor de un dólar cada participación al 

señor José Rolando Guevara Egas. CUARTA: LOS compareciente se afirman y se 

ratifican en el total contenido de la escritura pública. Usted señor Notario de dignará 
  

agregar las demás clánsulas de estilo para la validez de este insirumento. Firmado) 

 



  

  

 



        

IMBABURA 

PROVINCIA 
ANTONIO ANTE 

   

    

R
N
E
:
 

6
8
1
 
Ma

 

  

     A 

  

  

  
Ú REPÚBLICA DEt ECUADOR > 

cash COMSEJO NACIONAL ELECTORAL 
ct CERTIFICADO MENOTCIÓN 
002 EtEcciones sene MALES 17 FEBI2013 > 

- 002-0088:  :: “1002639985 
NÚMERO DE CERTIFICADO su CÉDIAA* > 
CACUANGO SOLANO CARMEN VIVIANA , 1 

AS 

IMBABURA ! : 
PROVINCIA CIRGINSGRIPCIÓN o 
ANTONIO ANTE SAN ROQUE — : 

D
A
 

 



  

a 

  

CIUDADANIA 10024304 4-4 l 
GUEVARA EGAS. JOSE ROLANDO 0 
IMBABURA /COTACACHI/MACAS E 

5 

   

    
       

18 NOVIEMBR 
 O01-1 

¿NBABURES VACA 

    

     
     

  

    

         

  

IN 

  

    

    

  

     

'ERTIFICADO DE VOTACIÓN > 
ANA, ¡NENALES 17.PEp:091% ; 

3 fs     
002|- 0063: 

   

   

  

  

  

        
| ES/ NUMERO DE CERTIFICADO Lor odio [een 
===, A ga es E LE 

= QUEVARA/EGAS JOSE' ROLAND 

=E IMBABURA 
=> PROVINCIA) 1.1, 

$ OTAVALO | ' EpsE Al 

É= CANTOR en BE REARROQUIA > 
ÁMMIO 

/ 1 PRESIDENTAJE DÉ LA JUNTA 
t - . Ó : 

esta PRIMERA COPIA, en 

  

/ 

Arturo Gordillo Vinueza 
Notario Público de - 

ANTONIO ANTE 
  

 



  

ANTE 
«»»»ZÓn de Inscripción.- Con esta fecha queda inscrita la presente escritura de CESION 
DE PARTICIPACIONES, bajo la partida NUMERO 23 en el REGISTRO DE MERCANTIL, 

tomo 1, repertorio(s)-920. 

Atuntaqui, miércoles 20 de marzo del 2013,    
ZO DE 

Lo E 
y + 

; a nto 
DR. HENRY FR oa 

e 2, Ain 

RESPONSABLES. - 

MAGDALENA CH. 

E9949920MC 

Registro de la Propiedad 

Amazonas y Áv. Julio Miguel Aguinaga 

Atuntaqui - Ecuador 
] 

Telf: 593 062 906 115 / 062 906 117 /062 906 039 ext.130 Registro de 

Fax: 062 907 646 

www. antonivante,gob,ec la Propiedad 

email: rpropiedadG/antonioante.gob.ec Antonio Ante



  

    

SARA Tr AT” q “y Y ER To 7 i, d zh E >] 

CESIÓN DE DERECEOS DE LA COMPANIA 

TRANCIEL TRANSPORTES CIELITO LINDO Ante. hoy día 

COMPAÑÍA LIMITADA. EL SEÑOR MANUEL Jueves veintiuno de 

ELIAS MAIGUA GUAJAN Y ESPOSA, A FAVOR Tebrero del dos mil 

SEÑOR JOSE ROLANDO GUEVARA EGAS. Fece, ante mi Árkuro    

  

DE 

Gordillo Vinueza, 

Notario Público de 

este Cantón, 

  

le, los esposos señor Manuel Elias Maigua Guaján, de ocupación 

comerciante, con =u esposa señora Carmen Viviana Cacuango Solano, de ocupación 

quehaceres domésticos, y como otra parte el señor José Rolando Guevara Egas, 

casado, de ocupación empleado. Los comparecientes intervienen por sus propios 

derechos, bien inteligenciados del acto y dicen además que son de nacionalidad 

ecuatoriana, mayores de edad, vecinos de la Parroquia San Roque de este Cantón, 

los primeros comparecientes y de la parroquia Selva Alegre del Cantón Otavalo, el 

segundo y hábiles según ley para obligarse y contratar a quienes conozco, de lo que 

doy fe, los que me presentan sus cedulas cuyos números se anotan con sus firmas y 

que libre y voluntanmamente olorgan y dicen: que elevan a escriíura pública la 

minuta que me presentan, la que copiada es del tenor siguiente: “SENOR 

NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, sirvase insertar una 

CUT dE cesión de derechos y participaciones, de acuerdo a las siguentes cláveulas: 
FP 

PRIMERA. - ORTORGANTES: Intervienen en la celebración de este insirumiento



  

llamara simplemente Cestonario. Los comparecientes declaran ser ecuatorianos, z 

mayores de edad, de estado civil casados, domiciliados en la parroquia San Hoque 

del Cantón Antonio Ánte y parroquia Selva Alegre del Cantón Útavalo 

lar e Institucional Tranciel Transporte Cielito 

e fue constituida mediante escritura púb tica 

  

celebrada en la Notaria Unica del Cantón Antonio Ánte, a cargo del señor Arturo 

Gordillo Vinueza, con fecha once de septiembre del dos mil seis e inscrita el 

vemiiéws de septiembre del dos mil seis, quien poses el correspondiente permizo 

: operación concedido a la Compañia domiciliada en el Cantón Antonio Ánte, 

provincia de Imbabura, de acuerdo con el documento que acompaño. TERCERA - 

OBJETO. Con-los antecedentes expuestos, el señor Manuel Elias Maigua Guajan y 

Carmen Viviana Cacuango Solano, ceden el ciento por ciento de los derechos y 

"c
l articipaciones que tiene actualmente como socio de la Compañia de Transporte 

. 

Escolar e Instibicional Tranciel Transporte Cielito Lindo Compañia Limitada. 

CUARTA. La cuantía de la cestón de los derechos y participaciones que ze cede es 

de QUINIENTOS DOLARES AMERICANOS, valor que se encuentra cancelado 

en zu totalidad QUINTA. ACEPTACION: El cesionario acepta la cesión hecha a 

su TÍavor. SEXTA. DOCUMENTOS HABILITANTES: — Se agrega como 
- 

documento habilitante la autorización de la Junta General de la Compañta, copt 

certificada de la resolución del permiso de operación otorgado por el Consejo 

ay 

Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre de Imbabura. SEPTIMA - En el caso de 

 



de 
1%  
     

-£ 400 APEISA
 

  

 
 

 
 

 
 

, 

er 

 



   CACUBREO SOLANO CARMEN 

  

  
    
    

      

  

   

SECUNDARIA BACHILLER ser raeasT 
' ISE MANUEL MAIGLA o 
: DELTA MARTA SURJAN , : 

Laa A 0 
Eo AN % 

   

   

      

   

      

    

  

    

  CONSEJO NACIONAL. 

CERCADO Ur VUTAGION 
ELSCCIONES GENERALES 17 FEB-2913 

1001881372 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

MAIGUA GUAJAN MANUEL ELIAS 

o 

ZONA 

  

“EXSagI1ge 

MAIGUA GUAJAN MANUEL EL 155 
CUERACER. DOMESTICOS | 

  

   
CIUDADANIA ¿OE : Ar E 

CACHANGO SOLANO CARMEN . VEVIANO : id 0 SILA o 

IMBABURA /ANTONIO ANTE JATUNTAGUL 
16 “ENERO 17% 

DOl-1 0694 000294 

ATUNTAGOI 

           
  

  

  

ROPLELICA DEL ESUADOR 
5 cad CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
Pu CERTIFICADO DE VOTACIOS; 

202 ¿ELECCIONES GENERALES 11FES-2013 

002 --0088 1002639985 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

CCACUANGO SOLANO CARMEN VIVIANA —: 

  



ACTA Nro. 17 

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE TRANCIEL 

TRANSPORTES CIELITO LINDO COMPAÑÍA LIMITADA 

En la sede de la compañía ubicada en la calle Bolívar s-n y Augusto Buitrón 

parroquia San Roque, Cantón Antonio Ante provincia de Imbabura, a los 18 días 

del mes de Febrero del 2013, siendo las 20h00, se instala la Junta General 

Extraordinaria de Socios de la Compañía TRANCIEL TRANSPORTES CIELITO 

LINDO COMPAÑÍA LIMITADA, bajo la presidencia del señor Ángel Ramiro 

Calderón, por convocatoria realizada por la señora María Elena Cotacachi 

Jácome, Gerente de la compañía con la presencia de las siguientes personas: 

    

    
   

    

Calderón Ángel Ramiro 

Cóndor Ávila Luis Alfonso 

Cotacachi Jácome María Elena 

Gualsaqui Vinueza Edwin Efrén 

Gordon Hugo Marino 

Medina Banda Félix Neptali   
Imbaquingo imbaquingo Segundo Andrés 

D
A
D
O
 

94 
N
o
 

   -Hmbaquingo-Pomasqui Juan-Carlos 

. / Maigua Guaján Manuel Elías 

10. Guevara Egas José Rolando 

1. Medina Cruz Lilian Rebeca. 

12. Medina Cruz Mario Neptali 
  

13.Medina Revelo Carmen Catalina 

14. Sevillano Báez Perla Alexandra 

Todos los socios comparecientes son dueños cada uno de treinta participaciones 

sociales de un dólar cada una que da el total de cuatrocientos veinte dólares, 

capital total de la compañía.



El Sr. Presidente agradece la presencia a los asistentes e inmediatamente se da 

paso al orden del día. 

Orden del día: 

1. Constatación del quórum. 

2. Resolución sobre la solicitud presentada por el Sr. Maigua Guaján Manuel! con 

C.I. 100188137-2. 

3. Asuntos varios. 

1. Constatación del quórum. 

El señor presidente procede a verificar el número de socios y asistentes, y una vez 

constatado que existe el quórum reglamentario con el cien por ciento de socios se 

instala la junta. 

2. Resolución sobre la solicitud presentada por el Sr. Manuel Elías Maigua 

Guaján. 

Se procede a leer la solicitud presentada por el Sr. Manuel Elías Maigua Guaján, 

dirigida al Sr. Presidente y la Sra. Gerente, que textualmente dice lo siguiente: 

“Atuntaqui, 13 de febrero del 2013, De mis consideraciones: Reciban un cordial 

saludo, y a la vez desearles el mejor de los éxitos en sus funciones 

encomendadas a favor de la compañía la cual preside. La presente tiene como 

finalidad darle a conocer que; Yo, Maigua Guaján Manuel Elías, con C.l. 

100188137-2 y Cacuango Solano Carmen Viviana con C.l. 100263998-5 de 
estado civil casados cedemos la totalidad de mis treinta participaciones sociales 

de valor nominal de un dólar cada una al señor José Rolando Guevara Egas con 

C.!I. 100245046-6. Sin otro particular, seguro que se me dé trámite a dicha petición 

le reitero mis debidos agradecimientos y estima personal. Muy atentamente. Sr. 

_ Maigua Guaján Manuel Elías. C.!. 100188137-2”. 

Una vez conocido el texto del documento, es analizado por los socios presentes y 

por unanimidad resuelven aprobar la solicitud presentada por el Sr. Manuel 

Maigua. 

De la misma manera se procede a dar lectura a la solicitud presentada por el Sr. 

José Rolando Guevara Egas, que dice lo siguiente:



“Atuntaqui, 13 de febrero del 2013, De mis consideración: Reciba un cordial, 

saludo a la vez el mejor de los éxitos en sus funciones encomendadas a favor de 

la compañía la cual preside. La presente tiene la finalidad de solicitarles se dignen 

darme la oportunidad de ingresar a tan digna institución como socio, sin otro 

particular seguro de que se me dé trámite a dicho petitorio, le reitero mis 

agradecimientos y estima personal. Atentamente. Sr José Rolando Guevara Egas 

con C. C. 100245046-6. 

Se resuelve por unanimidad aceptar como nuevo socio a el Sr. José Rolando 

Guevara Egas, en remplazo del Sr. Manuel Elías Maigua Guaján, quien dejará de 

ser socio. ' 

    

    

  

Esta transacción se hará efectiva una vez que el Sr. Manuel Elías Maigua 

Guaján se iguale en sus cuotas según informe de la compañía y además 

consignen los rubros reglamentarios tanto el socio saliente como el que ingresa. 

Siendo las 21h00 se da por concluida la sesión. 

Para constancia firman los socios: 

  

Sra. María Elena Cotacachi 
GERENTE 

   

PRESIDENTE   

   

  

mbre de socios 

. Calderón Ángel Ramiro. 

. Cóndor Ávila Luis Alfonso 

. Cotacachi Jácome María Elena 

. Gualsaqui Vinueza Edwin Efrén 

[0015 195% -3



5. Gordon Hugo Marino 

  

   

      

   

        

  

    

   

6. Medina Banda Félix Neptali (A ET a AL) pool =) 

  

8. Imbaquingo Pomasqui Juan Carlos Y 

9. Maigua Guaján Manuel Elías 

  

  'OZLUSO 076 «6 10. Guevara Egas José Rolando 

11.Medina Cruz Lilian Rebeca Joo ho 3352 

12. Medina Cruz Mario Neptali de ) J0015 8520 

214-1 
13.Medina Reveto Carmen Catalina L yopr024 

14. Sevillano Báez Perla Alexandra 

  

Yo, María Elena Cotacachi Jácome, Gerente de la Junta General extraordinaria 

de socios de TRANCIEL TRANSPORTES  CIELITO LINDO COMPAÑÍA 

LIMITADA, certifico que las firmas impresas anteriormente, corresponde a cada 

uno de los socios que somos la totalidad. Además certifico que los Sres. Manuel 

Elías Maigua Guaján y José Rolando Guevara Egas se encuentran al día en sus 

cuotas y rubros” 

É 

María Elena Cotacachi Jácome



AGENCIA 
Lp N 1 NACIONAL. 
a = DE TRÁNSITO 

    

RESOLUCIÓN No. 0012-RPO-2012-UATI 

RENOVACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN 
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TRÁNSITO IMBABURA 

Especie N? 0079341 

VALOR USD: 27.00 

. CONSIDERANDO: 

Que la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA.” 
domiciliada en la Parroquia San Roque, en el Cantón Antonió Ante, Provincia de Imbabura, que mediante Resolución No. 

5-CJ-010-2006-CNTTT de fecha 23 de agosto del 2006, Resolución de la Superintendencia de Compañías No. 

08,Q.1.J.3418 de fecha 18 de septiembre del 2006, inscrita la Resolución bajo el número 46 del Registro Mercantil de fecha 
26|de septiembre del'2006, tomo 1, en el repertorio (s)-1562, inscripción s/n en el Cantón Antonio Ante el 26 de septiembre 
de|2006. 

Que, mediante Resolución No. 005-CPO-010-2007 de fecha 12 de septiembre del 2007 emitido por la Unidad de Tránsito y 
Tránsporte Terrestre de Imbabura concedió a la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CIELITO 
LINDO TRANCIEL CÍA LTDA.” la Concesión del Permiso de Operación con CUATRO (04) CUPOS. 

    

    
    
   

    

    

    

=Q e, la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL "CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA.” en la 

ualidád tiene autorizados DOS (027 GUPOS, los mismos que fueron otorgados conforme tas Resolución No. 005-CPO- 
- 010-2007 de fecha'12 de septiembre del 2007 emitida por la entonces Comisión Nacional de Transporte Terrestre Transito y 
Seguridad Vial, hacieftlo un total de DOS (02) CUPOS: 

CPO, RES No. 005-CPO-010-2007 12/09/2007 04 CUPOS - 

TOTAL 04 CUPOS 

      

Pa Dirección aprueba mediante el Informe Técnico No 040-UATI del 10 de octubre de 2012, respectivamente emite 

rme favorable para la Renovación del Permiso de Operación de la Operadora antes citada. 

uso de atribuciones que otorga el art. 29 numeral 9 de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre Transito y Seguridad Vial. 

OMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL ' 'CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA” domiciliada en el 

: Cantón Antonio Ante—Provincia delmbabura. 0: — =- 

2.-Renovar el Permiso de Operación a favor de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “GIELITO 
LINDO TRANCIEL CÍA LTDA” para que preste servicio público desde su estacionamiento ubicado en el Cantón Antonio 

Ante, Provincia de Imbabura. 

RESUELVE: 

3.-La Renovación del Permiso de Operación beneficia a la organización de Transporte y la los vehículos debidamente 

calificados que se enlistan a continuación: 

, 

-Renovar_el Permiso de Operación, hasta que se implemente los respectivos contratos de operación a-favor de la” 

A
 

o
m
e



lr 
X 

AGENCIA ANT “oo. 
» DE TRÁNSITO 

DETALLE DE SOCIOS Y VEHICULOS RECOMENDADOS PARA LA RENOVACION DEL PERMISO DE OPERACIÓN 

NOMBRE DE LA OPERADORA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 
TRANCIEL CÍA LTDA” 

MODALIDAD DE SERVICIO ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

"CIELITO LINDO 

  

  

  

  

  

      
  

  

  

LICENCI | CADUCA . a 
RD .C/C.. ORDEN socio APELLIDOS NOMBRE c Cc /C.l ATIPO uc. ÚLTIMO PERMISO DE OPERACIÓN 

COTACACHI JÁCOME | MARÍA ELENA | 100238893-0 Cc 10 ABR 2017 No. 005-CPO-010-2007 

VEHICUL ! . CLASE VIGEN. VIDA UTIL 
. . PLACA L . l o No CHASIS No. MOTOR LAC VER. TIPO VEH AÑO.FAB MARCA | PsJ DELA UNIDAD 

CAMIO 
KNHTS732247136667 31514767 BAE-0361 Neta | FURGONETA 2004 KIA 17 Po 

o LICENCI | CADUCA . 2 ORDEN | socio APELLIDOS NOMBRE C.C /C.l. APO uc. ÚLTIMO PERMISO DE OPERACIÓN 

CÓNDOR ÁVILA LUIS ALFONSO | 100154706-0 E 3 FEB 2015 No. 005-CPO-010-2007 

VEHICUL : CLASE > VIGEN. VIDA UTIL * 
. . P . . » o No CHASIS No. MOTOR LACA VE. TIPO VEHI. | AÑO.FAB MARCA PS) DE LA UNIDAD 

CAMIO 
KNCTC242237094033 11380449 CAF-0121 NETA | FURGONETA 2003 KIA 16 PO   
  

  

                    
  

Las unidades cumplen con lo establecido con el cuadro de vida útil. 

4.- Contabilizar a la presente fecha DOS (02) UNIDADES VEHICULARES a favor de la. COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL *CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA” 

5.- Contabilizar pára la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA 
LTDA.” DOS (02) CUPOS PENDIENTES a favor de los socios (1) MEDINA REVELO CARMEN CATALINA y (2) MAIGUA 
GUAJÁN MANUEL ELÍAS, otorgándoles un plazo de 180 días a partir de la presente fecha para la habilitación de sus - 

-- unidades, -caso contrario-elcupo-se- +evierte- abEstado. 

6.- Los vehículos que se detallan en el Permiso de Operación deberán prestar el servicio autorizado, en condiciones de 
seguridad y confort. 

7.- El aumento o disminución de socios, el cambio de unidades, la variación del servicio y más actividades de Tránsito y 
Transporte, solo podrá realizar la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL  “CIELITO LINDO 
TRANCIEL CÍA LTDA” mediante resolución de la Unidad Administrativa de Transito de Imbabura. 

8.- La COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA” se 
someterá a las noimas legales establecidas en la Ley Orgánica, Reglamentos de Transito y Resoluciones que dictare la 

Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial. La violación de las indicadas 
normas y resoluciones o cualquier alteración que contraviniere a las normas contenidas en este Permiso de Operación, dará 
lugar para que se revierta el mismo. 

9.- El Tiempo de duración del presente CONTRATO DE OPERACIÓN concedida a la COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA” domiciliada en el Cantón Antonio Ante, Provincia 
de Imbabura está complementada en el art. 70 del Reglamento Aplicativo a la Ley Orgánica vigente del Transporte Terrestre 

Transito y Seguridad Vial, contados a partir de la fecha de expedición de este documento. 

10.- Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes para su ejecución registro y control. 

  

E



E AGENCIA 
. ES A N T NACIONAL 
le ele Bu De TRÁNSITO 

  

11.- Dado y firmado en la ciudad de Ibarra, Provincia de Imbabura en la dirección de la Unidad Administrativa de Tránsito de 

Imbabura a los 05 días del mes de noviembre del 2012. 

  

  
e
 
o



CIUDADANIA 
SUEVARA EGAS JOSE ROLANDO 
IMBABURA /COTACACH]I /VACAS 
¡5 NOVIEMBRE 17735 

0011     
¡O0E4TO4é— 

  

AAA 

  

ECUATOR TONO RAE 
CASADO 

PRIMARIA 

ANGEL MARIA GUEVARA 

me A MARIA EGAS 

NICOLALDE FLORES MAURA OLIVA 
JORNALERO paa 

    

  

17/10/2003 

y0SU 

  

  

AEREO RU DE o iabió 
ELEGRÍNES GENERALES 17 FE0-2913 

| 

  

Sin:



    

ESPECIE UNICA DE TITULO HABILITANTE 
DE TRANSPORTE TERRESTRE 
RESOLUCIÓN No, 012-RPO-2012-UATI 

  

RENOVACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN : pt 
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TRÁNSITO IMBABURA de Tránsito 

SERIE "A Especie Valorada 

AE: 
CONSIDERANDO;    

   

  

   

  
Gua ta COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CiELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA” domiciliada en la Parequia San R 

* CantórAntanio”Ante, Provincia de Imbabura, que mediante Resolución No. "025-04-910-2006-CNTTT de fecha 23 de agosto dat. 2006, 
- Superintendencia-de Compañías No: .06.0.1.4.3418 de fecha 18 de septiembre del 2008; vecriola Resolición bajo el número 48 del Regist Mereni) ? 
26 de seplrabre del 2006, lomg+, en eltepertoro (s/-1562, inscripción:sín én el Cantón Antonio Ante el 26 de septiembre de 2006. VEINTE Y Sl : 

Que, mediante. Resolución No. 105-CPO-210-2007 de fecha 12 de septiembre del 2007 emitido por la Unidad de pm en e ERE DOLARES 
concedió a la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL "CIELIFO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA” Ja Concesión del Permiso de Operación 
con CUATRO (04) CUPOS, 

Que, la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CIELIFO LINDO  RANCIÉ cla LY 
CUPOS, los. mismos que fueron otorgados conforma las Resolución Na, 005-CPO-010-2007 

isión Nacional de Trarspóte Terrestre Transito y Seguridad Vial, haciendo un total de CUAD 

    
   seta tene rizos CUATRO (04) 

      
   

  

EPO. —. .RESNo.005-CPO-010-2007 

  

   

    

TRANCE CÍA LFDA” pera 

* 3. Contabiizar A o e ames ec ESCOLAR EINSTITUCIONAL * «CIELITO. 
LINDO TRANCEL CIAL tl *CIÉLITO LINDA TRANCIEL CiA LTDA.".DOS 

p ELÍAS, Siorgándoles un plazo de     
   

    
   

. Moviámbia del.20%2. 

. db. E amento o deranaón de soc, el cambio de unidades, l variación del sami y más aciados te Trio y Tosagra solo podrá realizar la 
, ne *CIELITO LINDO TRANCIEL CÍA LTDA? mediante resolución de la Unidad Adeniistrativa de 
"Fa sito imbabtrra. 

E al COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL “CIELITO UNDO TRANCIEL CÍA LTDA? se somelerá,a las normas legales, establecidas en 
A Ley es. de Tránsito -y Resoluciones que dictare la Agencia Nacional de Reguiación y Control del Transpúrte Temestre, Trasito y 
AN , 

   

  

Te Dto ro cs e ar Pida 

  

   

  

  A iS 
ro izado. / 

cod co di 
A e 1 o don A A A A A A e



     

    

Se otorgo ante mi y en fe de ello confiero esta” PRIMERA COPIA, en 

Atuntaqui, a veintidos de febrero del dos mil trede. 

  

“Gordiilo Vinueza 

Notario Pub se 

ANTONIO ANTE 

 



  

[54] GOBIERNO MUNICIPAL 
¡el ANTONIO ANTE 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ANTONIO 
ANTE 

mom. zón de Inscripción .- Con esta fecha queda inscrita la presente escritura de 
CESION DE PARTICIPACIONES, bajo la partida NUMERO 16 en el REGISTRO DE 
MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)-702.    

   Atuntaqui, lunes 4 de marzo del 2013, 12:28:21 

RESPONSABLES.- 
MAGDALENA CH. 

69491702MC 

1 s lbroz co 
RAZON: Siento como razón de que en los correspondientes libros del Protocolo 

4 , a 10 oz Y 2 cl z 

del año dos mil seis, se marga la tazón de la Cesión de derechos y 10c10M88 

: Fuajan y E a favor del señor 
otorgada por el señor Manuel Elias Maigna Guajan y su esposa, 2 favor del sen. 

: ur idad de 
ose Bolando Guevara Jas, mediante escritura celebrada en la ciudad    

     

    

  

. inti ; fe. Atuntaqui, a sete de 
Atuntequí, el veminne 

marzo del dos mil docx. 

  

o rituro Or 

Notario Súbllco de 

ANTOMO ANTE 

  

Registro de la Propiedad 

Amazonas y Av. Julio Miguel Aguinaga 

Atuntaqui - Ecuador 

Telf: 593 062 906 115 / 062 906 117 / 062 906 039 ext.130 
Registro de 

Fax. 062 907 646 

www.antonicante.gob.ec 
la Propiedad 

email: rpropiedadvantonioante.gob,ec 
Antonio Ante


